
Příloha 1  

k Směrnici Českomoravské myslivecké jednoty, z. s.,  

k organizování zkoušek z myslivosti 
platná od 18. 11. 2017 

 

Přehled doporučených materiálů 

- Při volbě materiálů je třeba vycházet z jednotných okruhů a otázek ke zkoušce (viz 

Příloha 2 Směrnice Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., k organizování zkoušek 

z myslivosti). 

- Zároveň je třeba zohlednit vzdělání uchazečů. Do kurzů se hlásí uchazeči s různou 

úrovní vzdělání, není možné plošně předpokládat znalost středoškolské zoologie. 

- V současné době připravuje KPK a tým lektorů složený z odborníků doporučených 

odbornými komisemi ČMMJ vlastní materiály ČMMJ. Jejich vydání předpokládáme 

koncem roku 2018. Materiály vychází z jednotných okruhů a otázek. 

- Pro OMS v tuto chvíli není předepsána žádná učebnice, záleží na vedoucím kurzu a 

lektorském týmu, jaké materiály zvolí. 

 

KPK ČMMJ a tým lektorů doporučují: 

- Publikace zaměřené na více oblastí myslivosti 

o Ottova encyklopedie Myslivost – Jaroslav Červený; Ottovo nakladatelství 2009 

o Myslivost 1. a 2. díl – Miloslav Vach a kol.; Silvestris 2015, 2016 

o Penzum znalostí z myslivosti – kolektiv autorů; Druckvo (aktuální vydání) 

o Myslivost – Josef Vosátka a kol.; Druckvo 2013 

o Myslivost – Josef Hromas a kol.; Matice lesnická 2008 

 

- Etika, mluva, tradice 

o Myslivecké zvyky a tradice - Jaromír Kovařík; SZN 1973 

o Tradice v myslivosti – Jaromír Kovařík; VEGA 1993  

o Myslivecká mluva – Jaromír Kovařík, Ctirad Rakušan; ČMMJ v Myslivosti 1995 

o Tradice a zvyky české myslivosti – Oldřich Tripes; ČMMJ 1992 

o Úvod do Myslivosti – historie, zvyky, tradice – Vlastimil Hart a kol.; Druckvo 

2017 

 

- Zoologie, péče o zvěř, lov zvěře 

o Myslivecká zoologie – Červený, Šťastný; Druckvo 2015 

o Ottova encyklopedie Zvěř – Jaroslav Červený, Karel Šťastný, Petr Koubek; 

Ottovo nakladatelství 2016 

o Lov zvěře v našich honitbách – Josef Drmota; Grada 2011 

o Správné ošetření a zdravotní posouzení ulovené zvěře – Forejtek, Vodňanský, 

Malena, Večerek; Středoevropský institut ekologie zvěře2009 

o Myslivost v obrazech - Hanzal, Lochman; ČMMJ 1993 



o Zdravotní problematika zvěře, P. Forejtek a kol.; VFU Brno 1997 

o Zvyšování přírodní hodnoty polních honiteb – Marada a kol.; Grada 2011 

 

- Kynologie 

o Zkušební řád pro zkoušky lovecké upotřebitelnosti; ČMMJ, aktuální vydání 

o Atlas plemen loveckých psů, Vl. Tichá - J. Tichý; VEGA 2003 

o Lovečtí psi – výchova a výcvik, Vl. Hanzal - V. Vochozka; DONA 2000 

 

 

- Střelectví 

o Střelecký řád ČMMJ, aktuální vydání 

o Rukověť loveckého střelectví - Faktor, Lankaš; SZN 1982  

o Myslivecká střelba – Heinrich Weidinger; Grada 2013 

o Myslivecké střelectví – Jiří Hanák; TeMi CZ 2009 

 

- Legislativa 

o Aktuální znění zákona a vyhlášek požadovaných pro znalost v Okruzích a 

otázkách v Příloze 2 Směrnice k organizování zkoušek myslivosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


